ESTADO DO MARANHAO _ ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO MARANHAO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de S&o Domingos do Maranhdo (MA)
BANCOS: SINAPI - 01/2025 - Maranhé&o / SBC - 02/2025 - Maranhéo / ORSE - 12/2024 - Sergipe / SEINFRA - 028 - Ceara
ENCARGOS SOCIAIS: Nao Desonerado: Horista: 112,68% / Mensalista: 69,90%

BDI: 25,00%

OBJETO: Referente a Prestacdo de servigos de plantio e manutengdo das mudas de arvores nativas pioneiras e ndo pioneiras, com limpeza da area, demarcagéo de covas, preparo de covas, irrigagéo, replantio
de mudas mortas, controle de pragas, adubagdo no municipio de Sdo Domingos do Maranhdo/MA

Item

AL

1.2

21
2.2
2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

3.4

Cédigo Banco

103689

020014

90778

90776

88441

88241

020766

97622

201021

201023

2394

SINAPI

SBC

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SBC

SINAPI

SBC

SBC

ORSE

ORCAMENTO SINTETICO

Descrigcao

SERVICOS PRELIMINARES

FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA
GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

REGULARIZACAO MANUAL DE SOLO COM NIVELAMENTO E APILOAMENTO
ADMINISTRAGAO DA OBRA

ENGENHEIRO AGRONOMO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

AJUDANTE DE OPERAGAO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
SERVICOS DE RECONSTRUGAO DE JARDIM

RETIRADA E REMOCAO DE ARVORES DE PEQUENO PORTE

DEMOLIGAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

CAPINA DE VEGETACAO RASTEIRA OU ARBUSTIVA

CORTE DE VEGETACAO ARBOREA PEQUENO PORTE-MEIO MANUAL
PAISAGISMO

GRAMADO

Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS MARANHAO-MA | CNPJ: 06.113.690/0001-71
ENDEREGO: PRAGA GETULIO VARGAS, S/N — CENTRO - CEP N° 65.790-000

Und

mZ

m3

UN
m3
m2

m2

m3

Quant.

14

300

528
2268
2268
2268

1

115

88,14
1265,6
2968,56
1

1

210

Valor Unit

Valor Unit
com BDI

Total

Peso (%)
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Item Cédigo Banco
4.1.2 10234 ORSE
4.1.3 98509 SINAPI
4.1.4 103333 SINAPI
415 87893 SINAPI
4.1.6 87548 SINAPI
4.1.7 12467 ORSE
4.1.8 96995 SINAPI
4.1.9 011518 SBC
4.1.10 201037 SBC
4.1.11 201017 SBC
4.1.12 012182 SBC
4.2

421 201022 SBC

ORCAMENTO SINTETICO

Descrigcao

Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio
PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024
ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA

HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGCA DE VAOS) E
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022

MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MANUAL,
APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM
AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Pintura de meio fio (caiagdo)

REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017

EQUIPE MANUTENCAO AREAS GRAMADAS (ORC.MANGRAMA)

IRRIGACAO DE GRAMADO PLANTADO COM 8 LITROS/AGUA/m2

CORTE E PODA DE GRAMADO JUNTO MEIO-FIO/PASSEIOS

ADEQUACAO PROVISORIA REDE ABASTECIMENTO DE AGUA P IRRIGACAO
ARVORES

PODA DE ARVORES ATE ALTURA 4,0m
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m2
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m2

mZ

m2

m3
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m2
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Quant.

2000
1600

980

1600

1600

1800
750
350

4200

900

600

Valor Unit

Valor Unit
com BDI

Total

Peso (%)
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4.2.10

4211

4.2.12

4.2.13

4.3

431

4.3.2

4.3.3

Cédigo Banco

201027

98532

020002

98520

201030

98516

98510

13739

9126

9871

C2204

98527

9558

00010814

13507

SBC

SINAPI

SBC

SINAPI

SBC

SINAPI

SINAPI

ORSE

ORSE

ORSE

SEINFRA

SINAPI

ORSE

SINAPI

ORSE

ORCAMENTO SINTETICO

Descrigcao

PODA DE ARVORES DE GRANDE PORTE

PODA EM ALTURA DE ARVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE
0,20 M. AF_03/2024

LIMPEZA TERRENO REMOCAO ARBUSTOS-CORTE DE CAPOEIRA A FOICE

APLICAGAO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024

RASTELAMENTO COM REMOCAO DE RESIDUOS PARA PLANTIO MUDAS

PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M .

AF_07/2024

PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU
IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024

Planta - Ipé amarelo (tabebuia chrysotricha), porte da muda = 1,50m, fornecimento
e plantio

Planta - Ipé roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio

Planta - Neem (azadirachta indica), fornecimento e plantio

RETIRADA DE ARVORES

REMOGCAO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ARVORE COM
DIAMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024

EQUIPAMENTOS / MATERIAIS
Inseticida (p/plantas)
FORMICIDA GRANULADO

Execucéo dos servigos de controle de pragas (formigas)
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Und

UN

UN

mZ

mZ

m2

UN

UN

un

un

un

UN

UN

KG

un

Quant.
580
160

1800
1602
1600
160
160
160
170
315
70

85

300
215

15

Valor Unit

Valor Unit
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Total

Peso (%)
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Item

434
435
4.3.6

4.3.7

5.l

5.2

Cédigo Banco

14511

10767

1651

5004

210026

2450

ORSE
SEINFRA
ORSE

Préprio

SBC

ORSE

ORCAMENTO SINTETICO

Descrigcao

Servigo de controle de pragas (cupim)

ROCADEIRA COSTAL (CHP)

Oculos branco protegédo

KIT BASI@O DE EPI -’FARDAMENTO, BOTA DE COURO, CAPACETE, LUVA
RASPA, OCULOS, MASCARA FILTRO PAPEL, FILTRO SOLAR FPS30 (CUSTO

MENSAL)
SERVICOS FINAIS

LIMPEZA DE FERRAGENS EM GERAL

Limpeza geral
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Und

un

H

pr

und

UN

m2

Quant.

14
6300
50

50

300

750

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Valor Unit

Valor Unit
com BDI

Total

Peso (%)



